



2022年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2022年1月31日

上場会社名 株式会社四電工 上場取引所 東
 コード番号 1939 URL <https://www.yondenko.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 関谷 幸男
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経理部長 (氏名) 高田 忠員 (TEL) 087-840-0230
 四半期報告書提出予定日 2022年2月4日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第3四半期の連結業績(2021年4月1日~2021年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2022年3月期第3四半期 | 66,238 | 9.1 | 3,922 | 19.5 | 4,347 | 22.6 | 2,694 | 14.0 |
| 2021年3月期第3四半期 | 60,691 | 13.4 | 3,282 | 367.3 | 3,545 | 239.1 | 2,364 | 417.7 |

(注) 包括利益 2022年3月期第3四半期 2,455百万円(△16.6%) 2021年3月期第3四半期 2,943百万円(—%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2022年3月期第3四半期 | 171.52 | — |
| 2021年3月期第3四半期 | 150.69 | — |

(注) 当社は、2021年10月1日付で、普通株式1株を2株とする株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2022年3月期第3四半期 | 91,355 | 53,024 | 58.0 |
| 2021年3月期 | 98,998 | 51,567 | 52.0 |

(参考) 自己資本 2022年3月期第3四半期 52,977百万円 2021年3月期 51,526百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|--------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2021年3月期 | — | 40.00 | — | 60.00 | 100.00 |
| 2022年3月期 | — | 70.00 | — | — | — |
| 2022年3月期(予想) | — | — | — | 35.00 | — |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2021年10月1日付で、普通株式1株を2株とする株式分割を行っております。2022年3月期(予想)の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「—」として記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の2022年3月期(予想)の1株当たり期末配当金は70円となり、1株当たり年間配当金は140円(前期比40円増配)となります。

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日~2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-----------------|-----|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 90,000 | 0.4 | 5,000 | △1.8 | 5,500 | △1.1 | 3,700 | 1.3 | 235.52 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 2022年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、【添付資料】7ページ「2. (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

| | | | |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2022年3月期3Q | 16,255,470株 | 2021年3月期 | 16,255,470株 |
| 2022年3月期3Q | 536,141株 | 2021年3月期 | 560,300株 |
| 2022年3月期3Q | 15,709,652株 | 2021年3月期3Q | 15,690,202株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

(注)当社は、2021年10月1日付で、普通株式1株を2株とする株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上期の予想の前提条件その他に関する事項については、【添付資料】2ページをご覧ください。

2. 業績予想の1株当たり当期純利益は、2021年10月1日付で行った株式分割の影響を考慮した当第3四半期連結累計期間における期中平均株式数により算定しております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2022年3月期 第3四半期の個別業績 (2021年4月1日～2021年12月31日)

(1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|-------|------|-------|-------|--------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2022年3月期第3四半期 | 55,155 | 9.6 | 2,474 | 54.2 | 3,219 | 54.5 | 2,085 | 36.8 |
| 2021年3月期第3四半期 | 50,324 | 10.1 | 1,605 | — | 2,083 | 765.1 | 1,524 | — |

| | 1株当たり 四半期純利益 | | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 | |
|---------------|-----------------|----|----------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 2022年3月期第3四半期 | 132 | 78 | — | — |
| 2021年3月期第3四半期 | 97 | 16 | — | — |

(注) 当社は、2021年10月1日付で、普通株式1株を2株とする株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | |
|---------------|--------|---|--------|---|--------|------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2022年3月期第3四半期 | 72,524 | — | 46,390 | — | — | 64.0 |
| 2021年3月期 | 77,709 | — | 45,655 | — | — | 58.8 |

2. 2022年3月期の個別業績予想 (2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|-----|-------|-----|-------|-----|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 77,000 | 0.8 | 3,000 | 0.1 | 3,800 | 1.3 | 2,700 | 0.2 | 171.87 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 2022年3月期の個別業績予想における1株当たり当期純利益につきましては、株式分割の影響を考慮しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 上記の予想は、本資料発表日現在の見通し、計画に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

なお、上記の予想の前提条件その他に関する事項については、【添付資料】2ページをご覧ください。

2. 業績予想の1株当たり当期純利益は、2021年10月1日付で行った株式分割の影響を考慮した当第3四半期累計期間における期中平均株式数により算定しております。

四半期決算短信【添付資料】

[目 次]

| | |
|------------------------------|-----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 | P 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 | P 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 | P 2 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | P 2 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | P 3 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | P 3 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | P 5 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | P 7 |
| (継続企業の前提に関する注記) | P 7 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | P 7 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) | P 7 |
| (会計方針の変更) | P 7 |
| 3. 個別業績の工事別・得意先別内訳 | P 8 |
| (1) 工事種類別受注実績 | P 8 |
| (2) 得意先別受注実績 | P 8 |
| (3) 工事種類別売上実績 | P 8 |
| (4) 得意先別売上実績 | P 8 |
| (5) 工事種類別繰越工事实績 | P 9 |
| (6) 得意先別繰越工事实績 | P 9 |

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症の影響から依然として厳しい状況にあるなか、個人消費や輸出、投資などに緩やかな持ち直しの動きが続いており、四国地域においてもほぼ全国と同様の状況で推移しました。

建設業界においては、公共投資が底堅く推移しているほか、設備投資や住宅投資にも持ち直しの動きがみられるなど、新型コロナウイルス感染症による当社グループ事業への影響は、引き続き限定的なものとなりました。

こうしたなか、当社グループの当第3四半期累計期間の連結業績は、大型工事の進捗による売上高の増加や、原価管理の強化による工事利益率の改善などから、増収・増益となりました。

[連結業績]

(単位：百万円)

| 区 分 | 前年同四半期 連結累計期間 (2020. 4. 1 ~ 2020. 12. 31) | 当四半期 連結累計期間 (2021. 4. 1 ~ 2021. 12. 31) | 増減金額 | 増減率(%) |
|------------------|--|--|--------|--------|
| | 金 額 | 金 額 | | |
| 受 注 高 | 63,163 | 58,785 | △4,377 | △6.9 |
| 売 上 高 | 60,691 | 66,238 | 5,546 | 9.1 |
| 営 業 利 益 | 3,282 | 3,922 | 639 | 19.5 |
| 経 常 利 益 | 3,545 | 4,347 | 802 | 22.6 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 2,364 | 2,694 | 330 | 14.0 |

(2) 財政状態に関する説明

総資産は、前連結会計年度末に比べ、受取手形・完成工事未収入金等や未成工事支出金の減少などにより、7,642百万円減の 91,355百万円となりました。

負債は、前連結会計年度末に比べ、支払手形・工事未払金等や未成工事受入金の減少などにより、9,099百万円減の 38,331百万円となりました。

純資産は、配当金の支払いがあったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益を計上したことなどにより、1,456百万円増の 53,024百万円（自己資本比率は 58.0%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しについては、世界的にオミクロン株による感染再拡大が続いており、その収束の見通しが不透明であること、また、原油高や半導体不足による国内産業への影響などから、今後の経済情勢は予断を許さない状況が続くものと考えております。

建設業界においては、大都市圏を中心に建設需要は底堅い一方で、人手不足や建設コストの上昇が続いております。また、四国域内においては、公共工事や民間の設備投資、電力関連工事のいずれにおいても、大きな伸びは期待できない状況にあります。

こうした状況のなか、当社グループは、次なる成長ステージに向けて策定した「中期経営指針2025」に沿って、成長投資や人財投資を積極的に進めるとともに、株主還元の充実を図ることなどにより、持続的な成長の実現となお一層の企業価値の向上を目指してまいります。

なお、通期の業績予想については、2021年4月28日の公表値から変更しておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2021年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2021年12月31日) |
|----------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金預金 | 8,467 | 8,213 |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 23,821 | 18,558 |
| リース投資資産 | 3,521 | 3,658 |
| 未成工事支出金 | 6,136 | 3,251 |
| その他の棚卸資産 | 2,195 | 1,556 |
| 関係会社預け金 | 5,600 | 9,000 |
| その他 | 2,427 | 1,167 |
| 貸倒引当金 | △42 | △66 |
| 流動資産合計 | 52,127 | 45,338 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物・構築物 | 19,081 | 19,080 |
| 機械、運搬具及び工具器具備品 | 21,511 | 21,695 |
| 土地 | 12,121 | 12,100 |
| その他 | 7 | 520 |
| 減価償却累計額 | △24,600 | △25,493 |
| 有形固定資産合計 | 28,120 | 27,903 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 2,031 | 1,897 |
| その他 | 575 | 554 |
| 無形固定資産合計 | 2,606 | 2,451 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 11,029 | 9,956 |
| その他 | 5,311 | 5,960 |
| 貸倒引当金 | △197 | △255 |
| 投資その他の資産合計 | 16,143 | 15,661 |
| 固定資産合計 | 46,870 | 46,017 |
| 資産合計 | 98,998 | 91,355 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (2021年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2021年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形・工事未払金等 | 14,812 | 10,570 |
| 短期借入金 | 340 | 360 |
| 未払金 | 5,303 | 4,590 |
| 未払法人税等 | 1,920 | 956 |
| 未成工事受入金 | 4,707 | 2,489 |
| 工事損失引当金 | 31 | 6 |
| その他 | 6,299 | 5,886 |
| 流動負債合計 | 33,414 | 24,859 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 110 | 114 |
| 長期借入金 | 10,505 | 9,914 |
| 役員退職慰労引当金 | 275 | 339 |
| 退職給付に係る負債 | 2,967 | 2,905 |
| その他 | 156 | 198 |
| 固定負債合計 | 14,015 | 13,471 |
| 負債合計 | 47,430 | 38,331 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 3,451 | 3,451 |
| 資本剰余金 | 4,222 | 4,234 |
| 利益剰余金 | 43,869 | 45,543 |
| 自己株式 | △649 | △622 |
| 株主資本合計 | 50,894 | 52,606 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 582 | 218 |
| 退職給付に係る調整累計額 | 49 | 152 |
| その他の包括利益累計額合計 | 632 | 371 |
| 非支配株主持分 | 41 | 47 |
| 純資産合計 | 51,567 | 53,024 |
| 負債純資産合計 | 98,998 | 91,355 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 売上高 | | |
| 完成工事高 | 56,298 | 61,489 |
| その他の事業売上高 | 4,393 | 4,748 |
| 売上高合計 | 60,691 | 66,238 |
| 売上原価 | | |
| 完成工事原価 | 47,867 | 52,143 |
| その他の事業売上原価 | 3,069 | 3,464 |
| 売上原価合計 | 50,937 | 55,608 |
| 売上総利益 | | |
| 完成工事総利益 | 8,430 | 9,346 |
| その他の事業総利益 | 1,323 | 1,283 |
| 売上総利益合計 | 9,754 | 10,629 |
| 販売費及び一般管理費 | 6,472 | 6,707 |
| 営業利益 | 3,282 | 3,922 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 12 | 12 |
| 受取配当金 | 137 | 199 |
| 有価証券売却益 | — | 4 |
| 物品売却益 | 71 | 122 |
| 不動産賃貸料 | 47 | 48 |
| その他 | 53 | 87 |
| 営業外収益合計 | 322 | 474 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 41 | 35 |
| 弔慰金 | 5 | 7 |
| その他 | 14 | 6 |
| 営業外費用合計 | 60 | 49 |
| 経常利益 | 3,545 | 4,347 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 12 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 19 | — |
| 特別利益合計 | 32 | 0 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 0 | — |
| 減損損失 | 26 | 93 |
| 固定資産除却損 | 2 | 17 |
| 投資有価証券評価損 | 75 | 207 |
| その他 | 8 | 0 |
| 特別損失合計 | 112 | 319 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 3,465 | 4,028 |
| 法人税等 | 1,078 | 1,312 |
| 四半期純利益 | 2,386 | 2,716 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 22 | 21 |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 2,364 | 2,694 |

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益 | 2,386 | 2,716 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 221 | △363 |
| 退職給付に係る調整額 | 335 | 102 |
| その他の包括利益合計 | 556 | △261 |
| 四半期包括利益 | 2,943 | 2,455 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 2,920 | 2,433 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 22 | 21 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項**(継続企業の前提に関する注記)**

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)**(税金費用の計算)**

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(会計方針の変更)**(収益認識に関する会計基準の適用)**

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)及び「収益認識に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第30号 2021年3月26日)が2021年4月1日以後開始する連結会計年度の期首から適用されたことに伴い、第1四半期連結会計期間の期首から収益認識会計基準等を適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することとしております。

収益認識会計基準等の適用による主な変更点は以下のとおりです。

(1) 代理人取引に係る収益認識

主に設備工事業に係る収益について、従来は、顧客から受け取る対価の総額を収益として認識しておりましたが、顧客への財またはサービスの提供における当社の役割が有償受給材料取引等の代理人取引に該当する場合は、顧客から受け取る額から商品の仕入先に支払う額を控除した純額で収益を認識する方法に変更いたしました。

(2) 工事契約に係る収益認識

設備工事契約に関して、従来は、進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準を、それ以外は工事完成基準を適用しておりましたが、原則全ての工事について履行義務を充足するにつれて一定の期間にわたり収益を認識する方法に変更いたしました。

また、履行義務の充足に係る進捗率の見積りの方法は、発生原価に基づくインプット法によっております。なお、契約における取引開始日から完全に履行義務を充足すると見込まれる時点までの期間がごく短い工事契約については代替的な取扱いを適用し、一定の期間にわたり収益を認識せず、履行義務を充足した時点で収益を認識しております。

当該会計方針の変更については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従い、第1四半期連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、第1四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用する方法によっておりますが、当該変更が利益剰余金の当期首残高に与える影響はありません。

また、当第3四半期連結累計期間において当該変更による四半期純損益への影響はありません。

3. 個別業績の工事別・得意先別内訳

(1) 工事種類別受注実績

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第3四半期累計期間 (2020.4.1～2020.12.31) | | 当第3四半期累計期間 (2021.4.1～2021.12.31) | | 増減金額 | 増減率(%) |
|-------------|-------------------------------------|--------|-------------------------------------|--------|--------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | | |
| 配 電 工 事 | 23,594 | 43.2 | 23,332 | 47.0 | △262 | △1.1 |
| 送 電・土 木 工 事 | 5,546 | 10.2 | 3,159 | 6.4 | △2,386 | △43.0 |
| 電 気・計 装 工 事 | 15,614 | 28.6 | 12,594 | 25.3 | △3,019 | △19.3 |
| 空 調・管 工 事 | 4,920 | 9.0 | 5,282 | 10.6 | 361 | 7.3 |
| 情 報 通 信 工 事 | 4,203 | 7.7 | 3,521 | 7.1 | △682 | △16.2 |
| 兼 業 事 業 | 693 | 1.3 | 1,806 | 3.6 | 1,112 | 160.5 |
| 合 計 | 54,574 | 100.0 | 49,696 | 100.0 | △4,877 | △8.9 |

(2) 得意先別受注実績

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第3四半期累計期間 (2020.4.1～2020.12.31) | | 当第3四半期累計期間 (2021.4.1～2021.12.31) | | 増減金額 | 増減率(%) |
|-----------|-------------------------------------|--------|-------------------------------------|--------|--------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | | |
| 四国電力グループ※ | 29,602 | 54.3 | 27,097 | 54.5 | △2,504 | △8.5 |
| 官 公 庁 | 5,150 | 9.4 | 6,972 | 14.0 | 1,822 | 35.4 |
| 一 般 民 間 | 19,821 | 36.3 | 15,626 | 31.5 | △4,194 | △21.2 |
| 合 計 | 54,574 | 100.0 | 49,696 | 100.0 | △4,877 | △8.9 |

(3) 工事種類別売上実績

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第3四半期累計期間 (2020.4.1～2020.12.31) | | 当第3四半期累計期間 (2021.4.1～2021.12.31) | | 増減金額 | 増減率(%) |
|-------------|-------------------------------------|--------|-------------------------------------|--------|--------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | | |
| 配 電 工 事 | 23,047 | 45.8 | 22,970 | 41.6 | △76 | △0.3 |
| 送 電・土 木 工 事 | 2,109 | 4.2 | 4,416 | 8.0 | 2,307 | 109.4 |
| 電 気・計 装 工 事 | 14,683 | 29.2 | 17,366 | 31.5 | 2,682 | 18.3 |
| 空 調・管 工 事 | 6,992 | 13.9 | 5,202 | 9.4 | △1,790 | △25.6 |
| 情 報 通 信 工 事 | 2,798 | 5.5 | 3,393 | 6.2 | 594 | 21.2 |
| 兼 業 事 業 | 693 | 1.4 | 1,806 | 3.3 | 1,112 | 160.5 |
| 合 計 | 50,324 | 100.0 | 55,155 | 100.0 | 4,830 | 9.6 |

(4) 得意先別売上実績

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第3四半期累計期間 (2020.4.1～2020.12.31) | | 当第3四半期累計期間 (2021.4.1～2021.12.31) | | 増減金額 | 増減率(%) |
|-----------|-------------------------------------|--------|-------------------------------------|--------|-------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | | |
| 四国電力グループ※ | 25,312 | 50.3 | 27,654 | 50.1 | 2,342 | 9.3 |
| 官 公 庁 | 4,170 | 8.3 | 4,728 | 8.6 | 557 | 13.4 |
| 一 般 民 間 | 20,841 | 41.4 | 22,772 | 41.3 | 1,930 | 9.3 |
| 合 計 | 50,324 | 100.0 | 55,155 | 100.0 | 4,830 | 9.6 |

(5) 工事種類別繰越工事実績

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第3四半期会計期間末 (2020.12.31現在) | | 当第3四半期会計期間末 (2021.12.31現在) | | 増減金額 | 増減率(%) |
|---------------|-------------------------------|--------|-------------------------------|--------|--------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | | |
| 配 電 工 事 | 4,017 | 9.2 | 4,257 | 10.9 | 240 | 6.0 |
| 送 電 ・ 土 木 工 事 | 5,112 | 11.8 | 3,000 | 7.7 | △2,112 | △41.3 |
| 電 気 ・ 計 装 工 事 | 24,220 | 55.6 | 22,688 | 58.1 | △1,531 | △6.3 |
| 空 調 ・ 管 工 事 | 5,999 | 13.8 | 5,673 | 14.5 | △326 | △5.4 |
| 情 報 通 信 工 事 | 4,175 | 9.6 | 3,430 | 8.8 | △744 | △17.8 |
| 兼 業 事 業 | — | — | — | — | — | — |
| 合 計 | 43,525 | 100.0 | 39,050 | 100.0 | △4,474 | △10.3 |

(6) 得意先別繰越工事実績

(単位：百万円)

| 区 分 | 前第3四半期会計期間末 (2020.12.31現在) | | 当第3四半期会計期間末 (2021.12.31現在) | | 増減金額 | 増減率(%) |
|-----------|-------------------------------|--------|-------------------------------|--------|--------|--------|
| | 金 額 | 構成比(%) | 金 額 | 構成比(%) | | |
| 四国電力グループ※ | 9,136 | 21.0 | 7,560 | 19.4 | △1,575 | △17.2 |
| 官 公 庁 | 6,993 | 16.1 | 8,183 | 20.9 | 1,189 | 17.0 |
| 一 般 民 間 | 27,395 | 62.9 | 23,306 | 59.7 | △4,088 | △14.9 |
| 合 計 | 43,525 | 100.0 | 39,050 | 100.0 | △4,474 | △10.3 |

※四国電力グループ：四国電力㈱、四国電力送配電㈱